[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня  2022 года

№ 407
с. Чара

О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 17 декабря 2021 года № 703 «О внесении изменений в краткосрочный план Муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»
В соответствии со статьей 13 закона Забайкальского края от 29 октября 2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края», руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью, администрация Каларского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 17 декабря 2021 года № 703 «О внесении изменений в краткосрочный план Муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края https://kalarskiy.75.ru/.
И.о. главы Каларского муниципального

округа Забайкальского края

 С.Л.Рошкова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Каларского муниципального округа
Забайкальского края
от 23.06.2022 г. № 407
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 17 декабря 2021 года № 703 «О внесении изменений в краткосрочный план Муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»
1. Наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2020-2022 годов в Каларском муниципальном округе Забайкальского края».
2. Внести в постановление следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2020-2022 годов в Каларском муниципальном округе Забайкальского края.»;
б) дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Куандинское» муниципального района «Каларский район» от 29 августа 2019 года № 34 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории сельского поселения «Куандинское» на 2020-2022 годы».

12. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Новочарское» муниципального района «Каларский район» от 3 сентября 2019 года № 209 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории городского поселения «Новочарское» на 2020-2022 годы».».
3.
Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период
2020-2022 годов в Каларском муниципальном округе Забайкальского края, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (Приложение 1).
Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период
2020-2022 годов в Каларском муниципальном округе Забайкальского края

	Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края, в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	в том числе:
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	услуги и (или) работы по оценке технического состояния, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на  ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	услуги и (или) работы по проведению государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, признанных официально памятниками архитектуры, в случае, если законодательством Российской Федерации требуется проведение таких экспертиз
	услуги по осуществлению строительного  контроля
	услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю

	электроснабжения
	 теплоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2020 год

	Итого по Каларскому муниципальному округу:
	167 906,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	167 906,51
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 16 а
	56 062,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	56 062,02
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 20
	85 167,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 167,76
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 28 б
	26 676,73
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	26 676,73
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	0,00

	Итого по Каларскому муниципальному округу:
	15 218 028,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	520 019,11
	0,00
	0,00
	14 698 009,03

	1
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 16а
	2 042 793,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 042 793,19

	2
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 20
	6 475 471,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 475 471,40

	3
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 28(1)
	4 865 311,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	253 125,76
	0,00
	0,00
	4 612 185,55

	4
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 28 б
	1 567 558,89
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 567 558,89

	5
	пгт. Новая Чара, ул. Молдованова, д. 2(1)
	266 893,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266 893,35
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	Итого по Каларскому муниципальному округу:
	11 909 226,66
	5 288 334,64
	148 111,20
	4 975 731,60
	0,00
	164 491,84
	0,00
	0,00
	0,00
	622 135,80
	0,00
	1 604 066,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 394 690,00

	1
	пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 28
	2 118 873,00
	2 118 873,00
	0,00
	2 118 873,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	пгт. Новая Чара, ул. Молдованова, д. 2
	6 550 073,00
	2 155 383,00
	0,00
	2 155 383,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 394 690,00

	3
	п/ст. Куанда, ул. Советская, д. 12 а
	3 240 280,66
	1 014 078,64
	148 111,20
	701 475,60
	0,00
	164 491,84
	0,00
	0
	0,00
	622 135,80
	0,00
	1 604 066,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Примечание:

	(1) - разработка проектной документации на ремонт крыши

	".